[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СИВИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПЕРМСКОГО КРАЯ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

22.10.2021

       № 237-од
Об организации и проведении анкетирования

родителей (законных представителей)

обучающихся начального образования

общеобразовательных организации

В целях совершенствования системы организации и улучшения качества горячего питания обучающихся, получающих начальное общее образование в образовательных организациях, в рамках мониторинга  по вопросам школьного питания

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемую анкету по вопросам школьного питания для родителей (законных представителей) обучающихся начального образования  общеобразовательных организаций и прилагаемую форму сводного отчёта по итогам анкетирования.

2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1.    в  срок до 15 ноября 2021 года провести анкетирование родителей (законных представителей);

2.2. определить для участия в анкетировании родителей (законных представителей) обучающихся 1-4 классов следующую квоту:

2.2.1. МБОУ «Бубинская СОШ», МБОУ «Сивинская СОШ», МБОУ «Екатерининская СОШ», МБОУ «Северокоммунарская СОШ», МБОУ «Сивинская школа-интернат» - не менее 25 %;

2.2.2. МБОУ «Бубинская СОШ» (д.Большое Самылово), МБОУ «Сивинская СОШ»(с.Кизьва), МБОУ «Екатерининская СОШ» (с.Серьгино), МБОУ «Северокоммунарская СОШ» (с.Шулынды) - не менее 75 %.

2.3.   в срок до 22 ноября 2021г. предоставить в управление образования сводные отчёты.
3. Харисовой Е.Ю., консультанту управления образования:

3.1. в срок до 30 ноября 2021 года подготовить итоговый отчёт по результатам анкетирования родителей (законных представителей);

3.2. довести информацию до руководителей общеобразовательных организаций.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник                                                                                 Е.С.  Сукрушева
Утверждено приказом

управления образования

от 22.10.2021 № 237-од
Анкета для родителей

«Школьное питание глазами родителей»

Уважаемый родитель!
           В рамках мониторинга «Школьное питание. Родительский контроль» проводится независимое анонимное анкетирование родителей обучающихся начального образования общеобразовательных организаций по вопросам школьного питания.

Просим Вас принять участие в анонимном анкетировании.

Спасибо за сотрудничество!

Поля, отмеченные звёздочкой (*), обязательны для заполнения!

1. В каком классе учится Ваш ребёнок? *
А) 1 класс

Б) 2 класс

В) 3 класс

Г) 4 класс

     2. Как часто Вы интересуетесь питанием Вашего ребенка в школе? *

А) ежедневно

Б) иногда

В) не интересуюсь

     3. Откуда Вы получаете или можете получить информацию о питании Вашего ребенка? *
А) от классного руководителя

Б) от ребенка

В) из информационной системы

Г) не получаю информацию

Д) Ваш вариант ответа_________________________________

       4. Ваш ребенок завтракает дома перед выходом в школу? *

А) да, всегда

Б) да, иногда

В) не завтракает дома

Г) Ваш вариант ответа ________________________________________

      5. Нравится ли Вам питание в столовой школы? *
А) да
Б) нет

В) не всегда

     5.1. Если не нравится, то почему?
Со слов ребёнка:

А) невкусно готовят
Б) готовят нелюбимую пищу
В) остывшая еда
Г) маленькие порции

Д) другое

6. Удовлетворены ли Вы санитарным и эстетическим состоянием столовой? *

А) Да

Б)  Нет

В) Затрудняюсь ответить

      7. Ваши предложения по организации питания в школе

____________________________________________________________

Утверждено приказом

управления образования

от 22.10.2021 № 237-од

СВОДНЫЙ ОТЧЁТ

по итогам анкетирования родителей (законных представителей)

 родителей

«Школьное питание глазами родителей»
1. В каком классе учится Ваш ребёнок? *
А) 1 класс -  _______ чел., _______%
Б) 2 класс -  _______ чел., _______%
В) 3 класс -  _______ чел., _______%
Г) 4 класс -  _______ чел., _______%
     2. Как часто Вы интересуетесь питанием Вашего ребенка в школе? *

А) ежедневно -  _______ чел., _______%
Б) иногда -  _______ чел., _______%
В) не интересуюсь -  _______ чел., _______%
     3. Откуда Вы получаете или можете получить информацию о питании Вашего ребенка? *
А) от классного руководителя  -  _______ чел., _______%
Б) от ребенка  -  _______ чел., _______%
В) из информационной системы  -  _______ чел., _______%
Г) не получаю информацию  -  _______ чел., _______%
Д) Ваш вариант ответа_________________________________

       4. Ваш ребенок завтракает дома перед выходом в школу? *

А) да, всегда  -  _______ чел., _______%
Б) да, иногда  -  _______ чел., _______%
В) не завтракает дома  -  _______ чел., _______%
Г) Ваш вариант ответа ________________________________________

      5. Нравится ли Вам питание в столовой школы? *
А) да -  _______ чел., _______%
Б) нет  -  _______ чел., _______%
В) не всегда  -  _______ чел., _______%
     5.1. Если не нравится, то почему?
Со слов ребёнка:

А) невкусно готовят  -  _______ чел., _______%
Б) готовят нелюбимую пищу -  _______ чел., _______%
В) остывшая еда -  _______ чел., _______%
Г) маленькие порции -  _______ чел., _______%
Д) другое -  _________________

6. Удовлетворены ли Вы санитарным и эстетическим состоянием столовой? *

А) Да -  _______ чел., _______%
Б)  Нет -  _______ чел., _______%
В) Затрудняюсь ответить   -  _______ чел., _______%
      7. Ваши предложения по организации питания в школе

____________________________________________________________

PAGE
3